
Время Зал № 1 (1 этаж) Зал № 2 (1 этаж) Зал № 3 (1 этаж) Зал № 4 (1 этаж) Зал № 5 (1 этаж) Зал № 6 (1 этаж) Зал № 7 (1 этаж) Конгресс-холл (1 этаж) В2В зал № 1 (2 этаж) В2В зал № 2 (2 этаж) Внешняя площадка Время

15.00 

17.00

Заседание Президиума 

Делового Совета ЕАЭС

Национальная библиотека 

Беларуси, 

пр-кт Независимости, 

д. 116, 

круглый зал

15.00 

17.00

08.00 

09.00

08.00 

09.00

09.00 

10.30

Круглый стол ЕАЭС-

Монголия

Развитие 

фармацевтического 

рынка: доступ и 

доступность

Интеграционные 

процессы 

в сфере таможенного 

регулирования: новации 

и экономические 

преимущества

Трудовая миграция как 

ресурс для устойчивого 

экономического роста 

государств-членов ЕАЭС: 

формирование условий 

для привлечения 

и развития 

квалифицированных 

и научных специалистов в 

рамках ЕАЭС

Устойчивый транспорт 

в Евразийском регионе: 

мобильность, 

мультимодальность 

и цифровизация

Безопасность пищевой 

продукции ЕАЭС как 

гарантия благополучия 

населения: комплексное 

регулирование, подходы 

и приоритеты

Продвижение позитивного 

образа ЕАЭС: 

информационное 

сопровождение идей 

евразийской 

экономической 

интеграции

Диалог 

межгосударственных 

объединений: сопряжение 

экономических 

потенциалов 

и углубление торгово-

экономического 

сотрудничества

Новые горизонты 

на внутреннем рынке 

ЕАЭС: вызовы и пути 

их преодоления

09.00 

10.30

10.30 

10.50

10.30 

10.50

10.50 

12.20

Применение 

роботизированных систем 

как фактор роста 

конкурентоспособности 

промышленных 

предприятий государств - 

членов ЕАЭС

Современная 

конкурентная политика: 

вызовы и перспективы

Единый рынок труда: 

вызовы и перспективы

10 лет ЕАЭС: 

о вызовах и достижениях

Евразийская интеграция 

в сфере технического 

регулирования: 

от Стратегии-2025 

к Декларации-2030

Развитие пунктов 

пропуска 

на таможенной границе 

ЕАЭС как основа для 

расширения транзитного 

потенциала ЕАЭС 

Диалог-презентация 

«Куба: возможности для 

развития экономических 

связей между ЕАЭС и 

странами Латинской 

Америки и Карибского 

бассейна» 

Церемония награждения 

победителей и призеров 

Третьего международного 

климатического конкурса  

"Зеленая Евразия"

Обмен данными в ЕАЭС: 

перспективы 

взаимодействия

Совет руководителей 

уполномоченных органов 

в области транспорта 

государств - членов ЕАЭС

10.50 

12.20

12.20

13.00

12.20     

13.00

13.00 

14.30

Кооперация в ЕАЭС – 

путь к эффективному 

развитию АПК

Право ЕАЭС – 

состояние 

и перспективы

Бизнес-диалог 

ЕАЭС-ОАЭ

Государственные закупки 

ЕАЭС: реальность, 

возможности 

и перспективы

Внедрение цифровых 

решений на транспорте в 

ЕАЭС: безбумажные 

технологии, 

автоматизированные 

и беспилотные 

транспортные средства

Статистика ЕАЭС 2030: 

потенциал 

и перспективы 

применения 

искусственного 

интеллекта

Десятое заседание 

Консультативного совета 

по взаимодействию ЕЭК 

и Делового совета ЕАЭС 

Подготовка зала к 

проведению Пленарного 

заседания ЕЭФ

  Совет руководителей 

государственных 

(национальных) органов 

по стандартизации 

государств – членов ЕАЭС

13.00 

14.30

14.30

14.45

14.30

14.45

14.45

16.15

Развитие ядерных 

технологий в рамках 

основных направлений 

промышленного 

сотрудничества в ЕАЭС 

о 2030 года: перспективы 

кооперационного 

взаимодействия 

государств - членов ЕАЭС

 Общественная приемная 

для бизнеса 

Евразийский агроэкспресс 

- новые горизонты 

и возможности 

Цифровая трансформация 

таможенных органов в 

ЕАЭС

Презентация 

проектов Третьего 

международного 

климатического конкурса 

«Зеленая Евразия»

Общий 

электроэнергетический 

рынок ЕАЭС – 

вгляд в будущее

Подготовка зала к 

проведению Пленарного 

заседания ЕЭФ

Совет руководителей 

органов по аккредитации 

государств – членов 

ЕАЭС 

14.45

16.15

16.30

17.30

16.30       

17.30

17.30 

19.30

17.30 

19.30

20.00 20.00

основные мероприятия деловой программы

мероприятия "на полях"

Перерыв (подготовка залов)

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЕЭФ С УЧАСТИЕМ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ «СТРАТЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ИНТЕГРАЦИИ: ИТОГИ И ПЕРСПЕКТИВЫ»

Конгресс-холл

(вход по приглашениям)

ТОРЖЕСТВЕННЫЙ ПРИЕМ ОТ ИМЕНИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ФОРУМА

место проведения уточняется

(вход по приглашениям)

Перерыв (заполнение Конгресс-холла участниками пленарного заседания)

График проведения мероприятий Евразийского экономического форума - 2025

Минский международный выставочный центр

г. Минск, ул. Павлины Медёлки, д. 24

26 июня

25 июня

Регистрация участников и сбор в залах проведения мероприятий  

Кофе-брейк (подготовка залов)

Обед (подготовка залов)


