График проведения мероприятий Евразийского экономического форума - 2025 Минский международный выставочный центр г. Минск, ул. Павлины Медёлки, д. 24

Время	Зал № 1 (1 этаж)	Зал № 2 (1 этаж)	Зал № 3 (1 этаж)	Зал № 4 (1 этаж)	Зал № 5 (1 этаж)	Зал № 6 (1 этаж)	Зал № 7 (1 этаж)	Конгресс-холл (1 этаж)	В2В зал № 1 (2 этаж)	В2В зал № 2 (2 этаж)	Внешняя площадка	Время
						25 июня						
15.00 17.00											Заседание Президиума Делового Совета ЕАЭС Национальная библиотека Беларуси, пр-кт Независимости, д. 116, круглый зал	15.00 17.00
	26 июня											
08.00 09.00	Регистрация участников и сбор в залах проведения мероприятий											08.00 09.00
09.00 10.30	Круглый стол ЕАЭС- Монголия	Развитие фармацевтического рынка: доступ и доступность	Интеграционные процессы в сфере таможенного регулирования: новации и экономические преимущества	Трудовая миграция как ресурс для устойчивого экономического роста государств-членов ЕАЭС: формирование условий для привлечения и развития квалифицированных и научных специалистов в рамках ЕАЭС	Устойчивый транспорт в Евразийском регионе: мобильность, мультимодальность и цифровизация	Безопасность пищевой продукции ЕАЭС как гарантия благополучия населения: комплексное регулирование, подходы и приоритеты	Продвижение позитивного образа EAЭC: информационное сопровождение идей евразийской экономической интеграции	Диалог межгосударственных объединений: сопряжение экономических потенциалов и углубление торгово- экономического сотрудничества	Новые горизонты на внутреннем рынке ЕАЭС: вызовы и пути их преодоления			09.00 10.30
10.30 10.50	Кофе-брейк (подготовка залов)										-	10.30 10.50
10.50 12.20	Применение роботизированных систем как фактор роста конкурентоспособности промышленных предприятий государств членов ЕАЭС	Современная конкурентная политика: вызовы и перспективы	Единый рынок труда: вызовы и перспективы	10 лет ЕАЭС: о вызовах и достижениях	Евразийская интеграция в сфере технического регулирования: от Стратегии-2025 к Декларации-2030	Развитие пунктов пропуска на таможенной границе ЕАЭС как основа для расширения транзитного потенциала ЕАЭС	Диалог-презентация «Куба: возможности для развития экономических связей между ЕАЭС и странами Латинской Америки и Карибского бассейна»	Церемония награждения победителей и призеров Третьего международного климатического конкурса "Зеленая Евразия"	Обмен данными в ЕАЭС: перспективы взаимодействия	Совет руководителей уполномоченных органов в области транспорта государств - членов ЕАЭС		10.50 12.20
12.20 13.00	Обед (подготовка залов)											12.20 13.00
13.00 14.30	Кооперация в ЕАЭС – путь к эффективному развитию АПК	Право ЕАЭС – состояние и перспективы	Бизнес-диалог ЕАЭС-ОАЭ	Государственные закупки ЕАЭС: реальность, возможности и перспективы	Внедрение цифровых решений на транспорте в ЕАЭС: безбумажные технологии, автоматизированные и беспилотные транспортные средства	Статистика ЕАЭС 2030: потенциал и перспективы применения искусственного интеллекта	Десятое заседание Консультативного совета по взаимодействию ЕЭК и Делового совета ЕАЭС	Подготовка зала к проведению Пленарного заседания ЕЭФ	Совет руководителей государственных (национальных) органов по стандартизации государств – членов ЕАЭС			13.00 14.30
14.30 14.45	Перерыв (подготовка залов)											14.30 14.45
	Развитие ядерных технологий в рамках основных направлений промышленного сотрудничества в ЕАЭС о 2030 года: перспективы кооперационного взаимодействия государств - членов ЕАЭС	Общественная приемная для бизнеса	Евразийский агроэкспресс - новые горизонты и возможности	Цифровая трансформация таможенных органов в EAЭC	Презентация проектов Третьего международного климатического конкурса «Зеленая Евразия»	Общий электроэнергетический рынок ЕАЭС – вгляд в будущее		Подготовка зала к проведению Пленарного заседания ЕЭФ	Совет руководителей органов по аккредитации государств – членов EAЭC			14.45 16.15
16.30 17.30												16.30 17.30
17.30 19.30	ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЕЭФ С УЧАСТИЕМ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ «СТРАТЕГИЯ ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ИНТЕГРАЦИИ: ИТОГИ И ПЕРСПЕКТИВЫ»											17.30 19.30
20.00	ТОРЖЕСТВЕННЫЙ ПРИЕМ ОТ ИМЕНИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ФОРУМА место проведения уточняется (вход по приглашениям)											20.00